
 

 

   

 

 

 
Campobasso 03.09.2016                                                                                                    All’ALBO   Sede 

Prot n. 4219       C 08                                                                                                         Agli ATTI    Sede 

CIG n. ZA91B0EAC1 CUP: D36J15002650007                                                             Al Sito WEB 

 
DETERMINA A CONTRARRE  PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA  

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze ambientali  per 

l'apprendimento" 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 Ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali . 

Codice progetto  10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-49 – Realizzazione Ambienti digitali 
  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ''Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge n. 59/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016  “ Nuovo Codice  degli appalti”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti (DPR n. 207 del  5/10/2010 ancora in vigore fino al 

31.12.2016); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali  – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5883 del 30.03.2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 del PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento – Codice Identificativo del progetto : 10.8.1. A3-FESRPON-

MO-2015-49; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27.11.2015 con la quale è stato approvato il P.A. 2016; 

LICEO STATALE  “GIUSEPPE MARIA GALANTI ” 
-  Liceo Scienze Umane   - Liceo Scienze Umane opzione Economico Sociale   

-  Liceo Linguistico  - Liceo Musicale e Coreutico – sezione Musicale 

Via Trieste n 1 86100 CAMPOBASSO C.F. – 80001380700 

Tel. 0874/413702 – Fax 0874/418928 

E_mail  cbpm040008@istruzione.it – Pec cbpm040008@pec.istruzione.it 

   Sito www.liceogalanti.it  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:CBPM040008@istruzione.it


 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19.04.2016 con la quale è stato integrato il POF  a.s. 2015/2016  

con l’inserimento delle attività relative al Progetto PON – Realizzazione Ambienti Digitali; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19.04.2016 di variazione al Programma Annuale 2016, con la quale 
è stata inserita la scheda progettuale del PON denominata P84 “ PROGETTO FESRPON-10.8.1.A3 
“Realizzazione AMIENTI DIGITALI”; 

VISTO il Regolamento d’istituto adottato dal Consiglio d’Istituto del 01.03.2016 che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisti; 

CONSIDERATA la peculiarità del progetto autorizzato e la conseguente necessità di acquistare in un unico blocco 

i prodotti presenti nel Capitolato tecnico;  

CONSTATATA l’assenza di convenzioni attive CONSIP, per la fornitura , in lotto unico, dei beni che si intendono 

acquistare con la formula comprensiva dell’installazione, configurazione e messa in opera come da capitolato 

tecnico;   

RILEVATA l’esigenza di indire la proceduta negoziata di cui all’art 36 del D.Lgs n. 50/2016 tramite richiesta di 

offerta (RDO) sul MEPA  per l’acquisizione delle forniture di cui trattasi; 

VISTO l’art 32 del D. Lgs n. 50/2016 che prescrive la necessità di adottare apposita determina a contrarre; 

 

                                       DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisizione dei beni  come da capitolato tecnico  formulato e presentato  dal  progettista  

            Prof. Leo CARLONE in data 03.08. 2016. 

 

2. di dare l’avvio alla procedura negoziata di cui all’art 36 del D.L 50/2016 di acquisizione dei beni 

mediante una RDO  sul MEPA, per l’acquisto in lotto unico dei beni e servizi dettagliati nel 

Capitolato tecnico allegato al presente provvedimento. Il numero degli operatori economici da 

invitare saranno scelti tra coloro che hanno risposto all’avviso di manifestazione di interesse ( n. 2) 

e gli altri 3 saranno selezionati tra le aziende, sempre operanti nel territorio regionale, ( così come 

era stato previsto nell’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 3560 del 01.08.2016) che sono 

in grado di garantire la fornitura, un servizio di assistenza post-vendita e le tempistiche definite nel 

disciplinare di gara. 

 

3. Il criterio di aggiudicazione della gara è quello del MINORE PREZZO art 95 comma 4  del D. Lgs 

50/2016, in quanto le caratteristiche tecniche saranno specificatamente dettagliate nel capitolato 

tecnico e quindi non sarà necessario valutare ulteriori elementi qualitativi. 

 Questo Istituto si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta.   

 

4. L’importo complessivo a base di gara  per la fornitura dei beni e servizi comprensivo della 

necessaria assistenza tecnica, installazione e collaudo è di € 17.236,00 senza IVA e di € 21.028,00  

con IVA compresa, lotto unico. 

 

5. La spesa di cui alla presente procedura sarà imputata alla scheda progettuale  P84 Progetto 

10.8.1.A3 FESR-PON-MO-2015-49 Realizzazione Ambienti Digitali del Programma Annuale 

2016.   

        Si approvano i documenti di seguito elencati : 

        Disciplinare di gara – Capitolato Tecnico -              

      Responsabile del Procedimento 

        Viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna DI MONACO. 

      Comunicazione Finale 

        La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici tramite i canali di comunicazione 

previsti dal MEPA. 

        La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e sul sito web della scuola. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                              

Prof.ssa Anna DI MONACO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. n. 39/93 



 

 

 

 


